DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/06/2024 | Edição: 105 | Seção: 3 | Página: 6

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 do Contrato n° 036-2022/DA. OBJETO: O presente Termo Aditivo

nº 01 do Contrato n° 036-2022/DA tem como objeto acrescentar na área locada do contrato nº

36/2022/DA as salas 203 e 204 do Edifício CNC localizado no Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 01,

Bloco "B", Asa Norte - Brasília/DF, que representa um acréscimo de 302,40 m2 de área privativa e um

acréscimo de 05 vagas de garagem. A inclusão das salas correspondente a um acréscimo de 8.68% (Oito

virgula sessenta e oito por cento) ao valor inicial atualizado do contrato nos termos da Cláusula Décima

Quinta do contrato. FUNDAMENTAÇÃO: As alterações contratuais promovidas neste instrumento

encontram amparo legal nos artigos, incisos e parágrafos: art. 72, e art. 81, II §1° da Lei nº 13.303, de 30 de

junho de 2016, combinado com o disposto nos artigos 232, 233, 234, 235, 236 e 237 do RILC-CBTU.

CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima -

Diretor Presidente; e Adriana da Fonseca Lins - Diretora de Administração e Finanças. CONTRATADA:

Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo - CNC. REPRESENTANTE LEGAL: José

Roberto Tadros. DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/06/2024, 13:32 EXTRATO DE TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-563124494 1/1